

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky:

AŽD W Poprad, s.r.o.

Sídlo:

Scholtzova 4291/1A, 05951 Poprad-Matejovce



Výročná správa

Ku 30.09.2016

• Za účtovné obdobie od **10/2015** do **09/2016**

Vyhotovená dňa: **27.2.2017**

Podpis osoby zodpovednej za
vyhotovenie výročnej správy:

Prerokovaná dňa: **07.3.2017**

Podpis člena štatutárneho
orgánu účtovnej jednotky:

Úvodom

Hospodársky rok 2015/2016, v našej histórii už pätnásty, znamenal pokračovanie rastu a spoločnosť AŽD W Poprad, s.r.o., si aj napriek veľkým zmenám na trhu výrobcov vodičových zväzkov, udržala svoje postavenie. Rast spoločnosti sa prejavoval jednak v raste objemu vyrábaných výrobkov, ale takisto aj v raste komplexnosti výroby.

Spoločnosť pokračovala v rozširovaní svojich výrobných kapacít najmä v oblasti plnoautomatickej výroby IDC spojov pre zabezpečenie možnosti spracovania širšieho portfólia konektorov, uvažovaných v nových projektoch niektorých našich zákazníkov.

V priebehu uplynulého obdobia, naša spoločnosť aj naďalej uplatňovala stratégiu nezávislého poskytovateľa riešení v oblasti elektrických vodičových skupín a zväzkov a týmto si upevnila spoluprácu so zákazníkmi. Zároveň si posilnila svoju pozíciu na sekundárnom trhu dodávateľov pre OEM výrobcov bielej techniky, motorov, klimatizačných a elektronických zariadení.

Pozitívny trend rastu spoločnosti nám potvrdzuje správnosť nášho zamerania na inovácie a rozvoj výrobných procesov. Práve inovácie výrobných procesov nám poskytli významný potenciál pre ďalšie zvyšovanie výkonnosti a kvality.

Avšak, pozitívny rast by nemohol existovať bez podpory a nasadenia našich pracovníkov. Aj vďaka ich výsledkom, bolo možné počas tohto obdobia zvyšovať zamestnanosť v našej spoločnosti až na úroveň 192 pracovníkov ku koncu obdobia a takto prispievať ku rozvoju nášho regiónu.

Nemenej dôležitá a významná bola podpora aj zo strany majiteľa našej spoločnosti, spoločnosť AŽD Praha s.r.o., nás počas tohto obdobia plne podporovala v našom úsilí o ďalší rozvoj a posilňovanie pozície na trhu, za čo by sme sa chceli úprimne poďakovať.

Za tím spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o.,

Stanislav Kellner

Riaditeľ spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o.

História spoločnosti, AŽD W Poprad, s.r.o.

AŽD W Poprad, s.r.o. bola založená dňa 26.4.2001 a zapísaná do Obchodného registra v Prešove 22.5.2001. Jej zakladateľom je spoločnosť AŽD Praha, s.r.o., ktorá so svojou mnoho ročnou tradíciou v oblasti oznamovacej, zabezpečovacej, informačnej a automatizačnej techniky so zameraním na oblasť koľajovej a cestnej dopravy, dala našej spoločnosti základné odborné kompetencie a stabilitu jej rozvoja.

Spolupráca materskej spoločnosti AŽD Praha s.r.o. so spoločnosťou Whirlpool Europe s.r.l. dala základ pre vznik našej spoločnosti, keď v súvislosti s projektom spoločnosti Whirlpool Slovakia, s.r.o. zameraným na optimalizáciu logistických tokov, spoločnosť AŽD Praha s.r.o., sa rozhodla za týmto účelom zriadiť spoločnosť AŽD W Poprad, s.r.o.. Tento projekt zahŕňal výstavbu novej výrobnéj haly pre elektrotechnickú výrobu, hlavne výrobu vodičových skupín a vodičových zväzkov, vrátane montáže funkčných podskupín.

Výroba vodičových zväzkov sa začala od 1. 10. 2001 v prenajatých priestoroch a po ukončení výstavby novej výrobnéj haly dňa 15.12.2001 pokračovala v nových priestoroch od 4.1.2002. V priebehu rokov 2002 až 2006 sa popri výrobe vodičových zväzkov postupne rozširovala výroba vodičových skupín zárezovou technológiou IDC na plnoautomatických strojoch. V roku 2008 začala sa rozširovať výroba vodičových skupín na báze krimpovania, čím spoločnosť zabezpečila úplnú samostatnosť v oblasti technológie tvorby elektrického kontaktu.

Zároveň počas týchto rokov si spoločnosť vybudovala silné kompetencie v oblasti riadenia procesov masovej výroby, pričom počas prvých desiatich rokov masovej výroby vyprodukovala viac ako 14 mil. vodičových zväzkov a vykonala montáž viac ako 10 mil. riadiacich panelov. V tejto súvislosti vyrobila viac ako 1 miliardu IDC spojov a stovky miliónov krimpovaných spojov.

Od roku 2002 má spoločnosť implementovaný systém manažérstva kvality v zmysle normy ISO 9001, ktorý od roku 2005 rozšírila aj o normy 14001 a 18001 na integrovaný systém manažérstva kvality, environmentálneho manažérstva a manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Je pravidelne auditovaná certifikačným orgánom a priebežne aj zákazníkmi, pričom pravidelne dosahuje výborné hodnotenia.

Od roku 2009 si spoločnosť vybudovala silné kompetencie v oblasti riadenia štíhlej výroby s využitím metód „Lean Manufacturing“, ktoré synergicky posilnila v roku 2010 aj široko koncipovaným programom využívania nástrojov Six Sigma metodiky. Zároveň sa od roku 2010 pripojila ku programu excelentnej výroby (Operational Excellence), ktorý svojím konceptom výrazne posilnil operatívnu efektívnosť spoločnosti. V ďalších rokoch spoločnosť pokračovala v posilňovaní účinnosti nástrojov Lean Manufacturing, Lean Six Sigma a Operational Excellence, pomocou ktorých zabezpečila významné posilnenie silných stránok vo všetkých procesoch.

Aj vďaka týmto programom, spoločnosť pokračovala v raste výroby a počas ďalších piatich rokov vyrobila viac ako 41 miliónov výrobkov, na ktorých realizovala viac ako 320 miliónov IDC spojov a viac ako 260 miliónov krimpovaných spojov.



Aktuálny stav spoločnosti a jej ďalší rozvoj

Spoločnosť AŽD W Poprad, s.r.o. v súčasnosti predstavuje výkonného výrobcu elektrických vodičových zväzkov a vodičových skupín s potenciálom dlhodobého rastu. Vďaka dôslednému uplatňovaniu stratégie nákladového vodcu, v kombinácii s aplikáciou nástrojov excelencie, spoločnosť aj naďalej posilňuje svoju pozíciu na trhu.

Stabilnú pozíciu na trhu si spoločnosť zabezpečuje hlavne pomocou strategického riadenia zameraného na stabilne partnerské vzťahy so zákazníkmi i dodávateľmi, na vysokú kvalitu produkcie a konkurenčnú cenovú politiku.

Vďaka tomu si spoločnosť vytvára so svojimi zákazníkmi dlhodobé a stabilné partnerské vzťahy na všetkých úrovniach vzájomnej komunikácie.

Zameranie sa na zákazníka

Zameranie na potreby zákazníkov poskytuje našej spoločnosti neustále nové príležitosti pre upevňovanie postavenia na trhu výrobcov vodičových zväzkov, najmä v oblasti výroby pre OEM výrobcov bielej techniky, klimatizačnej techniky, elektrických pohonov, napájacích zdrojov a rôznych elektronických zariadení.

V súčasnosti spoločnosť pôsobí ako dodávateľ vodičových zväzkov a vodičových skupín hlavne pre OEM spoločnosti:



Whirlpool – <http://www.whirlpoolcorporation.com/>



Askoll – <http://group.askoll.com/>



Onamba – <http://www.onamba.co.jp/>



Immergas – www.immergas.com



Bel Power Solutions – <http://belpowersolutions.com/>

Okrem toho, v menších množstvách vyrába a dodáva menším zákazníkom ohraničené portfólio výrobkov.

V rámci zákazníckeho prístupu, spoločnosť spolupracuje so svojimi zákazníkmi aj v oblasti projektov na zvyšovanie kvality, projektov na znižovanie materiálových nákladov a priebežne sa podieľa aj na vývoji nových produktov.

Integrovaný systém manažérstva a riziká

Uplatňovanie vyspelého moderného systému manažérstva významne prispieva ku zabezpečeniu trvale udržateľného rozvoja spoločnosti. Preto systém manažérstva je trvale udržiavaný, najmä pre oblasť manažérstva kvality, manažérstva životného prostredia a manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a certifikovaný v zmysle noriem ISO 9001:2008, 14001:2004 a 18001:2007, s plánom re-certifikácie podľa najnovších vydaní v roku 2017.

Komplexnou aplikáciou integrovaného systému manažérstva, spoločnosť významne eliminuje celý rad interných a externých rizík vyplývajúcich z jej štandardnej činnosti.

Procesy kvality zabezpečujú dodanie iba kvalitných a bezpečných výrobkov pre OEM a koncových zákazníkov a takto eliminujú hlavne externé riziká, spojené s ohrozením zdravia, alebo majetku. Zároveň, dodávky vysokokvalitných výrobkov podporujú úspech našich zákazníkov na trhu a takto pomáhajú eliminovať aj riziká spojené so znižovaním objemov výroby. V internej oblasti významne podporujú rast efektívnosti a eliminujú straty.

V oblasti životného prostredia môžeme vďaka definovaným procesom jednoznačne potvrdiť, že spoločnosť svojou činnosťou nevytvára žiadny dlh na životnom prostredí a zároveň aj neustále úsilie o jeho zlepšovanie.

Riadením zásad a procesmi v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, spoločnosť zabezpečuje pre svojich pracovníkov čisté, stabilné a bezpečné pracovné prostredie, vďaka čomu neexistujú žiadne pracoviská so zvýšeným stupňom rizika ohrozenia zdravia. Dôsledným zabezpečovaním osobných ochranných prostriedkov, spoločnosť eliminuje riziká ohrozenia zdravia počas celého výrobného procesu.

Ostatné riziká spoločnosť eliminuje vytváraním finančných rezerv a komplexným poistením majetku a zodpovednosti za škodu.



Výrobné procesy

Samotné výrobné procesy prebiehajú iba vo vlastných priestoroch a sú zabezpečované pomocou najmodernejších technológií v oblasti vytvárania spoľahlivého elektrického kontaktu medzi vodičom a koncovým prvkom.

Technologická vybavenosť

V oblasti technologickej vybavenosti sa spoločnosť zameriava na projekty zamerané na implementáciu inovatívnych a flexibilných technológií, ktoré takto vhodne dopĺňajú vysokovýkonnú špecializovanú technológiu.

V primárnom procese, vďaka vybudovanej plnoautomatickej strojnej kapacite troch automatov typu TE IHM III a dvoch automatov FHM IDC spoločnosť dokáže realizovať viac ako 360 miliónov IDC pólův ročne. Nemenej dôležitou oblasťou je aj strojná kapacita pre výrobu krimpovaných spojův, flotila šiestich krimpovacích plnoautomatických strojův a desiatich poloautomatických strojův, s celkovou kapacitou viac ako 390 miliónův krimpovaných



spojov ročne, poskytuje spoločnosti dostatočný a stabilný výrobný potenciál pre všetkých zákazníkov a ich požiadavky.

Podobne aj v sekundárnom procese, spoločnosť má inštalovanú kapacitu štyroch veľkých transferových výrobných liniek pre montáž vodičových zväzkov, dvoch malých montážnych liniek pre montáž



svorkovnic, dvanástich výrobných ostrovov pre výrobu v dávkach a dvadsiatich testovacích pracovísk, čo umožňuje spoločnosti zabezpečiť výrobu viac ako desať miliónov výrobkov ročne.

Aj v priebehu uplynulého hospodárskeho roka všetky výrobné procesy boli riadené s cieľom zabezpečiť čo najefektívnejšie využívanie dostupných zdrojov a flexibilné využívanie výrobných

kapacity. To všetko s cieľom dosiahnuť plánované ekonomické výsledky a zachovať si celkový rast spoločnosti.

Pracovná sila

Primeraný počet pracovníkov najmä s ohľadom na dlhodobý plán výroby a plánované zvyšovanie produktivity je základom efektívnosti realizovanej produkcie. Spoločnosť plánuje stav pracovníkov na základe výhľadov dodaných zákazníkmi, popri tom spoločnosť flexibilne reaguje aj na dynamické zmeny v požiadavkách zákazníkov a pomocou vnútorných programov zamestnanosti, zabezpečuje aj pokrytie dynamických potrieb svojich zákazníkov.

Neustálym pokračovaním programov odbornej prípravy ľudských zdrojov, najmä v oblasti technológií vodičových skupín a zväzkov, školení v oblasti výrobných zručností a techník, školení v oblasti riadenia kvality, spoločnosť zabezpečuje neustále obnovovanie a rast kompetencií jednotlivých pracovníkov.

Diverzifikácia zdrojov a štandardizácia

V oblasti dodávateľskej základne priebežne pokračuje proces diverzifikácie dodávateľov pre jednotlivé materiály a štandardizácia portfólia používaných materiálov pre zvýšenie efektívnosti materiálových vstupov.

V oblasti produktov, spoločnosť sa zameriava hlavne na výrobky a ich optimalizáciu, pričom priebežne pracuje na nových projektoch pre existujúcich zákazníkov a takto postupne rozširuje rozsah vyrábaných produktov.

Zámery spoločnosti pre nadchádzajúci hospodársky rok

Pre nadchádzajúce obdobie hospodárskeho roka 2016/2017 spoločnosť plánuje pokračovať v rozširovaní výrobných kapacít, najmä v oblasti IDC technológie. Spoločnosť týmto spôsobom reaguje na požiadavky zákazníkov na schopnosť súčasne spracovávať širšie portfólio konektorov od spoločnosti TE (AMP). Okrem doteraz používaných konektorov rodiny Multifitting II, boli pripravené technologických podmienok pre začatie výroby aj s konektormi rodiny Multifitting I a MONOSHAPE. Touto formou spoločnosť zabezpečí pre svojich zákazníkov úplnú flexibilitu v danej oblasti.



Stabilný program budovania a rozvoja kompetencií, najmä v oblasti moderných prístupov ku organizácii a riadeniu, by mal priniesť ďalší rozvoj spoločnosti a takto zabezpečovať trvalú udržateľnosť jej rastu. Vďaka uplatňovaniu prístupov typu Lean Manufacturing a OpEx SixSigma, je možné predpokladať stabilné upevňovanie pozície na trhu a rozvoj portfólia vyrábaných produktov.

Z hľadiska trhového segmentu, spoločnosť aj naďalej plánuje svoj rozvoj najmä v segmente výrobcov vodičových skupín a zväzkov, pôsobiach v dodávateľských reťazcoch globálne pôsobiach OEM výrobcov. V tejto súvislosti spoločnosť plánuje pokračovať v implementácii nových logistických procesov, aby bola patrične pripravená na rozširovanie elektronického prepojenia so zákazníkmi a prípadnú kolokáciu poskytovaných služieb.

Účtovná závierka a finančné výkazy spoločnosti

Účtovná závierka spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o., ku 30. septembru 2016, je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. októbra 2015 do 30. septembra 2016.

Výkaz účtovnej závierky je uvedený v prílohe č. 1., príloha č. 2 obsahuje výkaz Cash flow a príloha č. 3 obsahuje poznámky ku účtovnej závierke.

Výsledky účtovnej závierky sú schvaľované nezávislým audítorom, pričom výrok nezávislého audítora je nedeliteľnou súčasťou výročnej správy a je uvedený v prílohe č. 4.

Finančná výkonnosť spoločnosti

Na základe dosiahnutých finančných výsledkov, môžeme potvrdiť, že spoločnosť si opäť zlepšila svoje postavenie na trhu a aj napriek znižovaniu jednotkových cien na trhu, stále pokračoval rast tržieb a pridanej hodnoty.

Z hľadiska finančnej výkonnosti bola spoločnosť plne samofinancovateľná, ale s ohľadom na plánované investície a rast objemu výroby, spoločnosť si vzala pôžičku ďalšie investície do výrobných technológií plánuje realizovať z vlastných finančných prostriedkov.

Z hľadiska vonkajšieho ekonomického a politického prostredia, pôsobila na spoločnosť celá rada hlavne negatívnych vonkajších faktorov, ktoré viedli kontinuálne ku zvyšovaniu prevádzkových nákladov. Najväčšie dopady boli najmä v oblasti nákladov na obstarávanie ľudských zdrojov a výrobných materiálov.

Tieto faktory pôsobili nezávisle od činnosti a vôle manažmentu spoločnosti, ale vďaka konsolidovanému prístupu ku zabezpečovaniu a využívaniu dostupných zdrojov, spoločnosť si dokázala udržať svoju ziskovosť a v rovnakom čase aj flexibilne reagovať na potreby trhu.

Medziročné hodnotenie finančnej výkonnosti

V tabuľke uvedené porovnanie medziročné vývoja vybraných finančných ukazovateľov potvrdzuje rast výkonnosti spoločnosti a aj celkový rast:

Ukazovateľ	2015/2016	2014/2015	Rozdiel - medziročne	
Výkony	6813103,00 €	6666001,00 €	147102,00 €	2,2%
Prevádzkový výsledok hospodárenia	42221,00 €	199528,00 €	-157307,00 €	-78,8%
Čistý zisk/strata	5277,00 €	152691,00 €	-147414,00 €	96,5%
Celkové aktíva (bilančná suma)	5896088,00 €	5903230,00 €	-7142,00 €	-0,1%

Základný kapitál	995818,00 €	995818,00 €	- €	0,0%
Vlastný kapitál	3013203,00 €	3193565,00 €	-180362,00 €	-5,6%
Pridaná hodnota	1815526,00 €	1398501,00 €	417025,00 €	29,8%

Zaznamenaný rast výkonov a bol zabezpečovaný hlavne rastom celkového objemu výroby v rámci existujúceho portfólia výrobkov, kde spoločnosť v šírke viac ako 473 typov, vyrobila a dodala vyše 9.064.371 kusov výrobkov čo znamená navýšenie o viac ako 343 tisíc kusov. Aj vďaka štandardizácii, šírka portfólia výrobkov sa zúžila o 67 typov čo významne podporilo požadované zvyšovanie efektívnosti výroby. Evidovaný nárast tržieb v hodnote 2,2%, je ale negatívne ovplyvnený hlavne výraznými rabatmi poskytnutými niektorým zákazníkom pre podporu zachovania ich konkurencie schopnosti na trhu. Spoločnosť si takto vytvorila ďalšie možnosti spolupráce v budúcich rokoch a posilnila svoju konkurencieschopnosť.

Miera rastu tvorby pridanej hodnoty značne prekročila mieru rastu výkonov o takmer 25%, čo signalizuje výrazný rast vnútornej výkonnosti oproti dynamike rastu výkonov a dáva potenciál rastu vonkajších výkonov v budúcom období.

Mierne zníženie hodnoty vlastného kapitálu o 5,6% je spôsobené iba bežnou činnosťou a predstavuje iba priebežný stav, vzhľadom na očakávané investície v hodnote viac ako 556 tisíc €, je možné očakávať jeho navýšenie už v najbližšom budúcom období.

Vďaka svojej výkonnosti, spoločnosť aj napriek vysokému konkurenčnému tlaku na trhu, udržala si aj naďalej kladný prevádzkový výsledok. Pokles hospodárskeho výsledku o 78% bol venovaný najmä rastu konkurencieschopnosti v budúcom období, kedy sa očakáva jeho opätovný rast, najmä z titulu ďalšieho rastu vnútornej výkonnosti a inováciám do nových technológií.

Aj napriek nevyhnutnej akumulácii zdrojov pre rast objemov výroby, predĺženej splatnosti faktúr niekedy až 150 dní, spoločnosť si udržala aj naďalej schopnosť samofinancovania. Ale vzhľadom na plány rozširovania výrobných kapacít v najbližšom období, spoločnosť si vytvorila formou pôžičky z materskej spoločnosti, ďalšie dostupné zdroje v hodnote 300.000,- €.

Finančné ukazovatele nám potvrdzujú stabilnú situáciu, spoločnosť si stabilne udržiava Z-score na úrovni silnej pozície >3, preto z celkového pohľadu môžeme konštatovať, že dosiahnuté hospodárske výsledky nás oprávňujú ku optimistickému postoju voči budúcemu vývoju spoločnosti. Aj preto spoločnosť plánuje aj novom hospodárskom roku ďalší rast výkonov a rast investícií.

Rozdelenie zisku

Rozhodnutie o rozdelení zisku bude prijaté na riadnom Valnom zhromaždení spoločnosti.

Následné udalosti po účtovnej uzávierke

Celkový vývoj spoločnosti po účtovnej uzávierke prebiehal podľa stanoveného plánu. Pokračoval rast výkonov a začali sa realizovať plánované investície, pričom nevznikli žiadne mimoriadne udalosti, ktoré by mohli mať významný vplyv na stav spoločnosti v najbližšom období dvoch hospodárskych rokov.

Záver

Uplynulý hospodársky rok, ako zvyčajne, opäť priniesol pre spoločnosť celý rad výziev. Najväčšie zmeny nastali práve u našich najvýznamnejších zákazníkov.

Najväčší z nich, spoločnosť Whirlpool Europe s.r.l., realizoval zlúčenie svojich európskych závodov po akvizícii jedného zo svojich konkurentov, spoločnosti Indesit. Táto zmena viedla ku výrazným zmenám na strane zákazníka, najmä v oblasti požiadaviek na svojich dodávateľov v oblasti cien a rabatov, kedy nastal prakticky dvojnásobný konkurenčný tlak na výrobcov vodičových zväzkov a nových, technologicky

podmienенých technických požiadaviek na vodičové zväzky, ktoré nutne vyžadovali potrebu ďalších investícií pre každého výrobcu vodičových zväzkov.

Vďaka svojej celkovej vnútornej výkonnosti, spoločnosť bola schopná reagovať na tieto trhové zmeny a transformovala svoju štruktúru tak, že dnes je schopná plne obslúžiť všetky požiadavky spoločnosti Whirlpool v najbližšom období, ale aj v budúcich nových projektoch.

Zo strany ostatných, avšak nemenej významných zákazníkov, dochádzalo priebežne ku zmenám v existujúcich výrobkoch a novým požiadavkám na výrobky.

Z hľadiska vonkajších právnych a ekonomických faktorov, pokračovali hlavne zmeny v organizácii pracovného trhu, kde z dôvodu nárastu minimálnej mzdy už nebolo možné zamestnávať pracovníkov s nízkym vzdelaním na prácach s nízkou pridanou hodnotou. Zároveň, vzhľadom na tieto zmeny, bola zrušená spolupráca s pracovnými agentúrami.

Zo strany vnútorných potrieb spoločnosti pokračovala optimalizácia rozmiestnenia skladovacích miest, pracovísk a technológií, včítane implementácie nových strojov a zariadení.

Sme radi, že na všetky výzvy, ktoré nám prinieslo externé, ale aj interné prostredie, dokázali sme patrične reagovať a dosiahnuté výsledky nám potvrdzujú správnosť našich rozhodnutí.

Celkový pozitívny vývoj v budúcom období, ale opäť bude klásť na spoločnosť nové nároky, najmä v oblasti potreby rozširovania výrobných priestorov, transferu časti výroby do oblastí s lacnejšou pracovnou silou, zlepšovania flexibility automatických technológií, pokračovania modernizácie technológií výrobného manažmentu a implementácie nových typov technológií.

Nemenej náročnou výzvou bude príprava na rozšírenie certifikácie podľa štandardov automobilového priemyslu, plánovaná po re-certifikácii ku koncu roka 2017.

Veríme však, že náš tím všetky tieto výzvy plne zvládne a budúce výsledky to len potvrdia.

Prílohy ku výročnej správe spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o.:

1. Výkaz ziskov a strát a súvaha
2. Finančné toky (Cash flow)
3. Poznámky ku účtovnej závierke
4. Správa nezávislého audítora

Príloha č.1 k výročnej správe spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o..

UZPODV14_1

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 30.09.2016

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
2020019639	x riadna	malá	od 10	2015
IČO			do 09	2016
36472981	mimoriadna	x veľká	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 10
SK NACE	priebežná	(vyznačí sa x)	do 09	2015
27.32.0				

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

A Ž D W P o p r a d , s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

SCHOLTZOVA

Číslo

4291 / 1A

PSČ

Obec

05901 POPRAD

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresného súdu Prešov v Odd: Sro vo

Vložke číslo: 12813 / P

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

12.12.2016

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	1 1 1 4 7 8 6 0	5 8 9 6 0 8 8		
			5 2 5 1 7 7 2		5 9 0 3 2 3 0	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	6 6 2 2 1 6 2	1 3 8 3 8 0 0		
			5 2 3 8 3 6 2		1 1 8 5 7 7 7	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	1 3 2 6 7 1	5 3 6 2		
			1 2 7 3 0 9		8 1 5 6	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	1 3 2 6 7 1	5 3 6 2		
			1 2 7 3 0 9		8 1 5 6	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	6 4 8 9 4 9 1	1 3 7 8 4 3 8		
			5 1 1 1 0 5 3		1 1 7 7 6 2 1	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	1 1 0 2 7 3	1 1 0 2 7 3		
					1 1 0 2 7 3	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	2 2 5 1 8 0 0	5 1 8 6 5 9		
			1 7 3 3 1 4 1		5 6 0 7 0 8	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	3 8 5 7 4 1 8	4 7 9 5 0 6		
			3 3 7 7 9 1 2		3 6 4 9 6 0	



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Oslatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			1 4 1 6 8 0
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	2 7 0 0 0 0	2 7 0 0 0 0	
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 56 + r. 71	33		4 5 1 5 7 3 4	4 5 0 2 3 2 4
				1 3 4 1 0	4 7 1 0 0 6 3
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34		1 7 1 4 5 8 8	1 7 0 1 1 7 8
				1 3 4 1 0	1 7 8 3 4 2 7
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35		1 3 5 5 2 8 8	1 3 5 3 3 7 8
				1 9 1 0	1 3 0 4 3 0 5
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36		3 2 0 5 2 4	3 0 9 0 2 4
				1 1 5 0 0	4 0 5 1 2 6
3.	Výrobky (123) - /194/	37		3 8 7 7 6	3 8 7 7 6
					7 3 9 9 6
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41			
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	2 6 7 9 5 4 9	2 6 7 9 5 4 9	2 8 4 0 4 1 9
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 6 4 1 6 6 9	2 6 4 1 6 6 9	2 8 3 9 7 5 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	7 2 0	7 2 0	
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - čiast' 1 Korekcia - čiast' 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	2 6 4 0 9 4 9	2 6 4 0 9 4 9	2 8 3 9 7 5 6
2.	Číslá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	3 4 5 8 2	3 4 5 8 2	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	3 2 9 8	3 2 9 8	6 6 3
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 2 1 5 9 7	1 2 1 5 9 7	
					8 6 2 1 7
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 4 5 4	1 4 5 4	
					1 5 2 8
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 2 0 1 4 3	1 2 0 1 4 3	
					8 4 6 8 9
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	9 9 6 4	9 9 6 4	
					7 3 9 0
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	2 7 5	2 7 5	
					1 2
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	9 6 8 9	9 6 8 9	
					7 3 7 8
3.	Prijmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Prijmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	5 8 9 6 0 8 8		5 9 0 3 2 3 0
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	3 0 1 3 2 0 3		3 1 9 3 5 6 5
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	9 9 5 8 1 8		9 9 5 8 1 8
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	9 9 5 8 1 8		9 9 5 8 1 8
2.	Zmena základného imania +/- 419	83			
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84			
A.II.	Emisné ážlo (412)	85			
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86			
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 4 9 3 3 2		1 4 9 3 3 2
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 4 9 3 3 2		1 4 9 3 3 2
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89			



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 8 6 2 7 7 6	1 8 9 5 7 2 4
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 8 6 2 7 7 6	1 8 9 5 7 2 4
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/-429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	5 2 7 7	1 5 2 6 9 1
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 8 8 2 8 8 5	2 7 0 8 8 5 4
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	2 5 0 2 3 9	2 0 7 1 5
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108	2 0 0 0 0 0	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	3 7 3 2	4 0 0 9
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	4 6 5 0 7	1 6 7 0 6



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	1 3 3 4 6 9 0	1 3 3 4 6 9 0
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	1 3 3 4 6 9 0	1 3 3 4 6 9 0
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 2 5 4 4 5 1	1 2 8 9 7 9 9
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 0 3 2 8 2 8	1 0 9 7 0 8 9
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 0 3 2 8 2 8	1 0 9 7 0 8 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	1 3	
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	7 4 7 7 3	4 6 2 2 2
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	3 4 5 8 7	2 9 3 1 8
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 1 0 2 1 0	1 1 6 3 0 9
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	2 0 4 0	8 6 1
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	4 3 5 0 5	6 3 6 5 0
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	4 3 5 0 5	6 3 6 5 0
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138		
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		8 1 1
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		8 1 1
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	6 8 1 3 1 0 3	6 6 6 6 0 0 1
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	6 7 1 2 5 8 8	6 7 8 6 8 2 3
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	6 8 0 2 5 3 5	6 6 6 1 8 0 1
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 0 5 6 8	4 2 0 0
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	- 1 2 5 5 8 7	1 1 4 4 3 9
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	6 6 4 3	3 1 2 4
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 8 4 2 9	3 2 5 9
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	6 6 7 0 3 6 7	6 5 8 7 2 9 5
A.	Náklady vynaložené na obsluhu predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	4 6 5 2 9 9 5	4 7 4 2 1 6 5
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 1 8 9 9 5	6 3 9 7 7 4
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 6 1 2 8 9 0	9 7 8 3 5 4
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 1 3 6 2 9 3	6 8 3 1 9 7
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	1 3 9 2 0	1 2 3 2 0
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	4 0 3 5 6 2	2 4 6 8 8 9
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	5 9 1 1 5	3 5 9 4 8
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 2 8 1 9	1 2 9 7 4
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 4 3 8 1 5	1 8 9 6 6 3
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 4 3 8 1 5	1 8 9 6 6 3
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	3 5 8 8	4 8 6 9
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	2 5 2 6 5	1 9 4 9 6
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	4 2 2 2 1	1 9 9 5 2 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 8 1 5 5 2 6	1 3 9 8 5 0 1
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	3 0	2 6 9
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	2 7	2 6 6
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	2 7	2 6 6
XII.	Kurzové zisky (663)	42	3	3
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	4 2 8 8	7 4 3
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	3 1 3 7	
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	3 1 3 7	
O.	Kurzové straty (563)	52	5 6	5 4
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 0 9 5	6 8 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 4 2 5 8	- 4 7 4
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	3 7 9 6 3	1 9 9 0 5 4
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	3 2 6 8 6	4 6 3 6 3
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 8 8 5	3 7 5 1 3
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	2 9 8 0 1	8 8 5 0
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	5 2 7 7	1 5 2 6 9 1

Príloha č.2 k výročnej správe spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o..

Cash flow (v celých EUR) k dátumu 30.09.2016

Strana :

Firma : AŽD W Poprad, s.r.o. (2015/2016), Scholtzova 4291/1A, 05901, Poprad

IČO : 36472981

DIČ : 2020019639

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	37 963	199 054
A.1.	Nepenažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A.1.1. až A.1.13.)	129 984	314 237
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	143 815	189 663
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov, s výnimkou jeho predaja (+)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)		
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)		
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-3 388	-24 234
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	3 137	
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-27	-267
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-4 504	-1 065
A.1.13.	Ostatné položky nepenažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	-9 051	150 140
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia (Súčet A.2.1 až A.2.4)	432 897	-76 665
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	195 452	-152 587
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	155 196	145 369
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	82 249	-69 447
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. + A.2.)	600 844	436 626
A.3.	Príjate úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	27	267
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-3 137	
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A.6.	Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	597 734	436 893
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-39 382	-26 496
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.7.)	558 352	410 397
	Peňažné toky z investičných činností		
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		-6 939
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-341 838	-155 898
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	4 504	1 065
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Príjate úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.16.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.17.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.17.)	-337 334	-161 772
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		

Cash flow (v celých EUR) k dátumu 30.09.2016

Strana :

Firma : AŽD W Poprad, s.r.o. (2015/2016), Scholtzova 4291/1A, 05901, Poprad

IČO : 36472981

DIČ : 2020019639

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Príjaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1 až C.2.8)		
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov a pôžičiek, ktoré poskytnú účtovnej jednotke banka, pobočka zahraničnej banky alebo iná fyzická osoba alebo právnická osoba, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (+)		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov a pôžičiek, ktoré poskytnú účtovnej jednotke banka, pobočka zahraničnej banky alebo iná fyzická osoba alebo právnická osoba, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.8.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	-185 639	-185 103
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)	-185 639	-185 103
D.	Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A+B+C)	35 379	63 522
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	86 218	22 695
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	121 597	86 217
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	121 597	86 217

Doplňujúce informácie k prehľadu peňažných tokov

a) použitá metóda vykazovania peňažných tokov z prevádzkovej činnosti

Nepriama

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 4 7 2 9 8 1

DIČ 2 0 2 0 0 1 9 6 3 9

Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke**Čl. I (1) (6) Všeobecné informácie**

Čl. I (1)

Obchodné meno účtovnej jednotky: AŽD W Poprad, s.r.o.
 Sídlo účtovnej jednotky: Scholtzova 4291/1A, 05901 Poprad

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania

Technologická tvorba elektrického kontaktu medzi vodičom a kontaktným prvkom
 . S využitím technologickej tvorby, výroba elektrických vodičových skupín a vodičových zväzkov. Montáž
 elektrotechnických zostáv a produktov.

Čl. I (6)

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	172	90
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	192	93
Počet vedúcich zamestnancov	16	17

Čl. I (3) (4) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod

Čl. I (3) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 23.02.2016

Čl. I (4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

☒ riadna
 ☐ mimoriadna
Čl. I (5) Údaje o skupine

(5) a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:

Spoločnosť AŽD Praha s.r.o., IČO 48029483, so sídlom v Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 106 17, konsoliduje za celok.

(5) b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a):

Spoločnosť AŽD Praha s.r.o., IČO 48029483, so sídlom v Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 106 17, konsoliduje za celok.

(5) c) Adresa, kde sa môže vyžadať kópia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b):

Žirovnická 2/3146, PSČ 106 17, Praha 10, Česká republika

(5) d) Účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou

☐ Áno
 ☒ Nie

Účtovná jednotka je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22

☐ Áno
 ☒ Nie
Čl. II Informácie o prijatých postupoch**Čl. II (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky**

Čl. II (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

☒ Áno
 ☐ Nie
Čl. II (2) Účtovné zásady a metódy, zmeny účtovných zásad a metód

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve a sním súvisiacich opatrení. V hospodárskom roku 10/2015-9/2016 neboli realizované žiadne zmeny účtovných zásad a metód oproti predchádzajúcemu hospodárskemu roku.

Čl. II (4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávací cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávací cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

Oceňovanie majetku a záväzkov	ÚJ má náplň (x)	Poznámka k oceňovaniu
Obstarávacou cenou		
1 Hmotný majetok a výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou	x	
2 Zásoby a výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou	x	
3 Podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere		
4 Pohľadávky pri odplatení nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do ZI		
5 Nehmotný majetok a výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou	x	
6 Záväzky pri ich prevzatí		
Vlastnými nákladmi		
1 Hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
2 Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou		
3 Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
4 Príchovy a prírastky zvierat		
Menovitou hodnotou		
1 Peňažné prostriedky a ceniny	x	
2 Pohľadávky pri ich vzniku	x	
3 Záväzky pri ich vzniku	x	

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená metódou vlastného imania, iné

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená metódou vlastného imania, iné

Oceňovanie majetku a záväzkov	ÚJ má náplň (x)	Poznámka k oceňovaniu
Reálnou hodnotou		
1. Majetok a záväzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti		
2. Majetok a záväzky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti		
3. Záväzky nadobudnuté zámenou s výnimkou ÚJ účtujúcej v jednoduchom účtovníctve		
4. Cenné papiere a deriváty a podiely na základnom imaní		
5. Drahé kovy v majetku fondu		
Hodnotou zistenou metódou vlastného imania		
Iné		
1. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenájatej veci		
2. Daň z príjmov - splatná	x	aktuálna % sadzba dane * základ dane minimálne vo výške daňovej licence v sume 960,00 EUR

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa § 43 postupov účtovania v PÚ:

- ☒ spôsobom A účtovania zásob
☐ spôsobom B účtovania zásob

Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňovala:

- ☐ váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien alebo vlastných nákladov
☒ metódou FIFO (1. cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako 1. cena na ocenenie úbytku zásob)
☐ iným spôsobom:

Čl. II (4) b) Odhad zníženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky

Počas roka nevznikla potreba tvorby opravnej položky pre majetok, nevznikl ÚJ vytvorené opravnej položky v predchádzajúcich obdobiach zostali nezmenené

Čl. II (4) b) Odhad zníženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky

Druh majetku	Odhad zníženia hodnoty	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP	Stav OP na konci účtovného obdobia
Matériál výrobný na sklade		1 911			1 911
Položky vlastnej výroby na sklade		11 530			11 530

Čl. II (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

Čl. II (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

1. Záväzky sa pri vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou, pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.
2. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania, ďalej na nevyčerpané dovolenky, odmeny a s tým súvisiace poistenie, na nevyfakturované služby a dodávky týkajúce sa aktuálneho obdobia. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku, na základe odborného odhadu.
3. Úvery sú oceňované menovitou hodnotou.

Čl. II (4) f) Tvorba odpisového plánu

Čl. II (4) f) Tvorba odpisového plánu

- ☒ **Dlhodobý nehmotný majetok:** odpisový plán účtovných odpisov vychádza z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.
- ☒ **Dlhodobý hmotný majetok:** odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia zaradovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.
- ☐ **Dlhodobý hmotný majetok:** odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri vyčíslňovaní daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
dlhodobý nehmotný majetok	4 roky	10% - 25%	lineárna
stavby	12-20 rokov	2% - 8%	rovnomerná, zrýchlená, lineárna
stroje, prístroje, zariadenia	4-12 rokov	1% - 25%	rovnomerná, zrýchlená, lineárna
dopravné prostriedky	4 roky	8%	rovnomerná

Čl. III Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňujú položky súvahy**Čl. III (1) Informácie k údajom vykázaných na strane aktív****Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom majetku****Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý nehmotný majetok – bežné obdobie**

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého nehmotného majetku - bežné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddávky na DNM	Spolu
Riadok súvahy:	04	05	06	07	08	09	10	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		132 671						132 671
Prírastky								
Úbytky								
Presuny (+/-)								
Stav na konci účtovného obdobia		132 671						132 671
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		124 515						124 515
Prírastky		2 794						2 794
Úbytky								
Presuny (+/-)								
Stav na konci účtovného obdobia		127 309						127 309
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny (+/-)								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota (NETTO)								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8 156						8 156
Stav na konci účtovného obdobia		5 362						5 362

Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý nehmotný majetok – predchádzajúce obdobie

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého nehmotného majetku - predchádzajúce obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Riadok súvahy:	04	05	06	07	08	09	10	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		127 495						127 495
Prírastky		5 176			6 939			12 115
Úbytky					6 939			6 939
Presuny (+/-)								
Stav na konci účtovného obdobia		132 671						132 671
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		122 523						122 523
Prírastky		1 992						1 992
Úbytky								
Presuny (+/-)								
Stav na konci účtovného obdobia		124 515						124 515
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny (+/-)								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota (NETTO)								
Stav na začiatku účtovného obdobia		4 972						4 972
Stav na konci účtovného obdobia		8 156						8 156

Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý hmotný majetok – bežné obdobie

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého hmotného majetku - bežné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatne hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské sady trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Riadok súvahy:	12	13	14	15	16	17	18	19	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	110 273	2 251 800	3 673 264				141 680		6 177 017
Prírastky			213 518				71 636	310 000	595 355
Úbytky			29 364				213 518	40 000	282 882
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobia	110 273	2 251 800	3 857 418					270 000	6 489 491
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		1 691 092	3 308 303						4 999 395
Prírastky		42 049	98 972						141 021
Úbytky			29 364						29 364
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobia		1 733 141	3 377 911						5 111 052
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota (NETTO)									
Stav na začiatku účtovného obdobia	110 273	560 708	364 961				141 680		1 177 622
Stav na konci účtovného obdobia	110 273	518 659	478 506					270 000	1 376 438

Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý hmotný majetok – predchádzajúce obdobie

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého hmotného majetku - predchádzajúce obdobie

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samosprávne hnutelné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnutá preddávky na DHM	Spolu
Riadok súvahy	12	13	14	15	16	17	18	19	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobla	110 273	2 251 800	3 658 804						6 021 877
Prírastky			13 480				155 896		169 376
Úbytky							14 218		14 218
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobla	110 273	2 251 800	3 673 284				141 680		6 177 017
Opravy									
Stav na začiatku účtovného obdobla		1 630 355	3 181 370						4 811 725
Prírastky		60 737	128 934						189 671
Úbytky									
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobla		1 691 092	3 310 304						4 999 396
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobla									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobla									
Zostatková hodnota (NETTO)									
Stav na začiatku účtovného obdobla	110 273	621 445	478 434						1 210 152
Stav na konci účtovného obdobla	110 273	560 708	364 960				141 680		1 177 621

Čl. III (1) m) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy

Čl. III (1) m) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy

Zásoby	Účty účtovej osnovy	Stav OP na začiatku účtovného obdobla	Tvorba OP	Dôvod tvorby OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobla
Materiál	(112, 119, 11X) - /191, 19X/	1 911					1 911
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	(121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	11 500					11 500
Výrobky	(123) - 194						
Zvieratá	(124) - 195						
Tovar	(132, 133, 13X, 136) - /196, 19X/						
Nehnuteľnosť na predaj							
Poskytnutá preddávky na zásoby	(314A) - 391A						
Zásoby spolu		13 411					13 411

Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti

Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti

Názov položky	Řádek souvahy	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky				
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	45			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	43			
Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	44			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	47			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	49			
Iné pohľadávky	46, 48, 50, 51, 52			
Dlhodobé pohľadávky spolu				
Krátkodobé pohľadávky				
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	57	2 640 162	787	2 640 949
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	55	720		720
Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	56			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	59			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	61			
Sociálne postavenie	62			
Daňové pohľadávky a dotácie	63	34 582		34 582
Iné pohľadávky	58, 60, 64, 65	3 298		3 298
Krátkodobé pohľadávky spolu		2 678 762	787	2 679 549

Čl. III (1) s) Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

Čl. III (1) s) Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

Dôvod	Základňa pre výpočet BO	Základňa pre výpočet PO	Suma odlož. daň. pohľadávky BO	Suma odlož. daň. pohľadávky PO
Tvorba rezervy daňovo uznaná až pri jej čerpaní	4 000		880	
Náklad daňovo uznaný až po zaplatení - poradeniské služby, nájom	1 584		348	

Čl. III (1) t) Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty

Čl. III (1) t) Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, cenniny	1 454	1 828
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	120 143	84 669
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	121 597	86 217

Čl. III (1) y) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období

Čl. III (1) y) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období

Opis položky časového rozlíšenia	Účty účtovnej osnovy	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	(381A, 382A)	275	12
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	(381A, 382A)	9 864	7 378
Postavenie majetku a voči škodám	381016	4 443	2 940
Daň z nehnuteľností 10-12/2016	381016	2 439	2 438
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	(385A)		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	(385A)		

Čl. III (2) Informácie k údajom vykázaných na strane pasív

Čl. III (2) a) Údaje o vlastnom imaní

Čl. III (2) a) 1.,2.,5. Údaje o vlastnom imaní

Čl. III (2) a) 1.,2.,5. Údaje o vlastnom imaní

Text	Suma BO	Suma PO
Základné imanie celkom	995 818	995 818
Hodnota podielov podľa spoločníkov (opchodná spoločnosť)	995 818	995 818
- AŽ D Praha, s.r.o.	995 818	995 818
Zisk aktuálneho obdobia na podiel na základnom imaní	5 277	152 691
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 862 776	1 895 724
Hodnota upísaného vlastného imania		
Iný titul zmeny vlastného imania		
Hodnota splateného základného imania	995 818	995 818

Čl. III (2) a) 3.,6. Rozdelenie účtovného zisku z predchádzajúceho účtovného obdobia

Čl. III (2) a) 3.,6. Rozdelenie účtovného zisku z predchádzajúceho účtovného obdobia

V návrhu rozdelenia účtovného zisku sa uvádza návrh, ktorý bude predložený príslušnému orgánu účtovnej jednotky.

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobia	Návrh rozdelenia účtovného zisku
Účtovný zisk	152 691	5 277
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobia	Bežné účtovné obdobia
Prídel do zákonného rezervného fondu		
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov		
Prídel do sociálneho fondu		
Prídel na zvýšenie základného imania		
Úhrada straty minulých období		
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov		
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	152 691	5 277
Iné		
Spolu	152 691	5 277

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - bežné obdobia

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - bežné obdobia

Názov položky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	1 334 690				1 334 690
U Rezerva na riziká spojené s jedným odberateľom	1 334 690				1 334 690
Krátkodobé rezervy, z toho:	63 650	43 505	63 650		43 505
Na nevyčerpané dovolenky a odvody do poisťovní	36 918	39 505	36 918		39 505
Na odmeny a odvody k nim	22 732		22 732		
Na účtovný audít	3 200	3 200	3 200		3 200
Na účtovnú závierku	500	500	500		500
Reklamácie	300	300	300		300

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - predchádzajúce obdobia

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - predchádzajúce obdobia

Názov položky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	1 334 690				1 334 690
U Rezerva na riziká spojené s jedným odberateľom	1 334 690				1 334 690
Krátkodobé rezervy, z toho:	72 364	63 650	62 114	10 250	63 650
Na nevyčerpané dovolenky a odvody do poisťovní	46 719	36 918	38 469	10 250	36 918
Na odmeny a odvody k nim	21 015	22 732	21 015		22 732
Na účtovný audít	1 830	3 200	1 830		3 200
Na účtovnú závierku	500	500	500		500
Reklamácie	300	300	300		300

Čl. III (2) c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

Čl. III (2) c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

Text	Suma BO	Suma PO
Záväzky do lehoty splatnosti	1 415 786	1 315 137
Záväzky po lehote splatnosti	88 903	

Čl. III (2) d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Čl. III (2) d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Súvaha položka záväzku	Spolu v tom	Zostatková doba splatnosti do 1 roka vrátane	Zostatková doba splatnosti od 1 do 5 rokov vrátane	Zostatková doba splatnosti viac ako 5 rokov (BO)	Zostatková doba splatnosti viac ako 5 rokov (PO)
106 - Záväzky voči prepojeným osobám - úver	200 000		200 000		
114 - Záväzky zo sociálneho fondu	3 732		3 732		
117 - Odložený daňový záväzok	46 507		46 507		
126 - Ostatné záväzky z obchodného styku	1 032 828	1 032 828			
130 - Záväzky voči spoločníkovi	13	13			
131 - Záväzky voči zamestnancom	74 773	74 773			
132 - Záväzky zo sociálneho poistenia	34 587	34 587			
133 - Daňové záväzky a dotácie	110 210	110 210			
135 - Iné záväzky	2 040	2 040			
Spolu:	1 504 690	1 254 451	250 239		

Čl. III (2) f) Výpočet odloženého daňového záväzku

Čl. III (2) f) Výpočet odloženého daňového záväzku

Titul vzniku odloženého daňového záväzku	Výpočet a suma
Daňová zost. cena dlhodobého majetku je menšia ako účtovná	22% * 218 982 = 47 736
Iné:	

Čl. III (2) f), (1) s) Informácie o odloženom daňovom záväzku alebo odloženej daňovej pohľadávke

Čl. III (2) f), (1) s) Informácie o odloženom daňovom záväzku alebo odloženej daňovej pohľadávke

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	216 982	75 917
odpočítateľné		
zdaniteľné	216 982	75 917
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	5 584	
odpočítateľné	5 584	
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Saazba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložený daňový pohľadávka	1 228	
Uplatnená daňová pohľadávka	1 228	
Zaúčtované ako náklad		
Zaúčtované do vlastného mania		
Odložený daňový záväzok	47 736	16 706
Zmena odloženého daňového záväzku	29 801	8 850
Zaúčtované do nákladov	29 801	8 850
Zaúčtované do vlastného mania		
Iné		

Čl. III (2) g) Záväzky zo sociálneho fondu

Čl. III (2) g) Záväzky zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	4 009	1 834
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	6 026	6 195
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	6 026	6 195
Čerpanie sociálneho fondu	6 303	4 020
Konečný zostatok sociálneho fondu	3 732	4 009

Čl. III (2) i) Pôžičky, návratné finančné výpomoci

Čl. III (2) i) Pôžičky, návratné finančné výpomoci

Názov položky	Mena	Úrok p. z. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé pôžičky						
Dlhodobá pôžička od materskej spoločnosti	EUR	2%	30.9.2019	200 000	200 000	
Krátkodobé pôžičky						
Krátkodobé finančné výpomoci						

Čl. III (5) Informácie o odloženej dani

Čl. III (5) f) a g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov

Čl. III (5) f), g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov

Názov položky	(BO) Základ dane	(BO) Daň	(BO) Daň v %	(PO) Základ dane	(PO) Daň	(PO) Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	37 963	x	x	199 054	x	x
teoretická daň	x	8 352	22	x	43 782	22
Daňovo neuznané náklady	22 504			38 167		
Výnosy nepodliehajúce dani	164 140			45 924		
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	-103 673	2 880		191 297	42 085	21
Splatná daň z príjmov	x	2 885		x	42 136	
Odložená daň z príjmov	x	29 801		x	8 850	
Celková daň z príjmov	x	32 686		x	50 986	26

Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát

Čl. IV (1) Informácie k údajom vykázaných vo výnosoch a nákladoch

Čl. IV (1) a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar

Tržby sa realizovali z predaja vlastných výrobkov - vodičov skupín a zväzkov pre elektrotechnický priemysel.

Tržby plynuli aj z prenájmu nehnuteľností

A - vodičové skupiny a zväzky

B - nájom nehnuteľností

Čl. IV (1) a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A) (BO)	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A) (PO)	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B) (BO)	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B) (PO)	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C) (BO)	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C) (PO)
Slovensko	6 168 719	6 313 919	5 200			
Zahraničie EÚ	833 816	347 882				
Spolu	6 802 535	6 661 801	5 200			

Čl. IV (1) b) Údaje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Čl. IV (1) b) Údaje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Odôvodnenie vzniku tohto rozdielu podľa jednotlivých položiek

Názov položky	Konečný zostatok (BO)	Konečný zostatok (PO)	Začiatkový stav (PO)	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (BO)	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (PO)
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	320 524	416 626	309 195	-90 198	107 431
Výrobky	38 776	73 996	72 394	-35 390	1 602
Zvieratá					
Spolu	359 300	490 622	381 589	-125 588	109 033
Klady a škody	x	x	x		4 685
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x	1	721
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	-125 587	114 439

Čl. IV (1) c), d), f) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov, ostatných výnosov z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov

Čl. IV (1) c), d), f) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov, ostatných výnosov z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:		
Preplátok z RZZP 2015	10 355	
Finančné výnosy, z toho:		
Kurzové zisky, z toho:		
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:		

Čl. IV (1) e) Celková suma osobných nákladov

Čl. IV (1) e) Celková suma osobných nákladov

Osobný náklad	Řádek výkazu ziskov a strát	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Celková suma osobných nákladov, z toho	15		
- mzdy	16	1 136 293	683 197
- ostatné náklady na záväzku činnosti	17	13 920	12 320
- sociálne a zdravotné poistenie	18	403 582	246 689
- sociálne zabezpečenie	19	59 115	35 948

Čl. IV (1) g) Významné položky ostatných nákladov za poskytnuté služby

Čl. IV (1) g) Významné položky nákladov za poskytnuté služby

Položky nákladov	Hodnota BO	Hodnota PO
Opravy údržba DHM	13 472	20 620
Cestovné	3 752	7 067
Preprava výrobkov	36 937	32 128
Služby pracovnej agentúry	72 256	484 895
SBS	42 264	37 230

Čl. IV (1) h) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti

Čl. IV (1) h) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti

Položky nákladov	Hodnota BO	Hodnota PO
Poistenie majetku, škôd voči 3. osobám	12 164	11 396

Čl. IV (1) i) Významné položky finančných nákladov a celková suma kurzových strát

Čl. IV (1) i) Významné položky finančných nákladov a celková suma kurzových strát

Položky nákladov	Hodnota SO	Hodnota PO
Kurzové straty spolu, z toho:	56	54
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:		
Úroky z úveru	3 137	
Poplatky bankám	1 095	688

Čl. IV (3) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky auditorom alebo auditorskou spoločnosťou

Čl. IV (3) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky auditorom alebo auditorskou spoločnosťou

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči auditorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:	3 200	3 674
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	3 200	3 375
mé uisťovacie auditorské služby		
súvisiace auditorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neauditorské služby		299

Čl. IV (4) Členenie čistého obrátu podľa § 2 zákona o účtovníctve

Čl. IV (4) Členenie čistého obrátu podľa § 2 zákona o účtovníctve

Ak predmetom činnosti je dosahovanie iných výnosov ako sú výnosy z predaja výrobkov, tovarov a služieb, uvádza sa aj opis iných výnosov zahrňovaných do čistého obrátu.

Názov položky	Riadok z výkazu ziskov a strát	Hlavná geografická oblasť odbytu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Čistý obrát celkom, z toho:	01		6 813 103	6 666 001
- Výrobky	04	Slovensko	6 168 719	6 313 819
	04	Česká republika	627 816	347 862
	04	Iné krajiny EÚ	6 000	
- Tovar	03	Slovensko	10 658	4 200
- Služby	05			
- Iné činnosti účtovnej jednotky				

Čl. V Informácie o iných aktívach a iných pasívach**Čl. V (1) Informácie k iným aktívam a iným pasívam****Čl. V (1) b) Opis a hodnota podmienených záväzkov**

Spoločnosť nemá podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch

Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Nehmotný majetok do limitu podľa ZoDP tzv. drobný nehmotný majetok	10 048	10 048
Hmotný majetok do limitu podľa ZoDP tzv. drobný hmotný majetok	263 413	268 338

Čl. VII Informácie o transakciách so spriaznenými osobami, štatutárnymi, dozornými a inými orgánmi**Čl. VII (1) Informácie o transakciách so spriaznenými osobami**

Čl. VII (1) a) až c) Zoznam a charakteristika transakcií so spriaznenými osobami

Čl. VII (1) a) až c) Zoznam a charakteristika transakcií so spriaznenými osobami

Spriaznená osoba	Charakteristika transakcie	Hodnota (B0)	Výška zostatku ku dňu zostavenia účtovnej závierky	Zabezpečenie zostatku	Opravné položky k pochybným pohľadávkam	Odučtovanie pochybných pohľadávok do nákladov
AZD Praha, s.r.o. organizačná zložka	Poskytnuté služby	5 200	720			
AZD Praha, s.r.o.	Prijatá pôžička	200 000	200 000			
AZD Praha, s.r.o.	Nákladové úroky z pôžičky	3 137	13			

Čl. VII (2) Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu**Čl. VII (2) a) Priznané odmeny za účtovné obdobie pre členov orgánov spoločnosti – bežné obdobie**

Čl. VII (2) a) Priznané odmeny za účtovné obdobie pre členov orgánov spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie vrátane plnení vyplývajúcich z dôchodkových programov pre bývalých členov týchto orgánov

Druh odmeny/plnenia	Hodnota odmeny súčasných členov orgánov štatutárnych	Hodnota odmeny súčasných členov orgánov dozorných	Hodnota odmeny súčasných členov orgánov iných	Hodnota plnenia bývalých členov orgánov štatutárnych	Hodnota plnenia bývalých členov orgánov dozorných	Hodnota plnenia bývalých členov orgánov iných
Odmena za výkon člena orgánu riadiaceho (konateľ/dozorného (dozorná rada)	6 720	7 200				

Čl. VII (2) a) Priznané odmeny za účtovné obdobie pre členov orgánov spoločnosti – predchádzajúce obdobie

Čl. VII (2) a) Priznané odmeny za účtovné obdobie pre členov orgánov spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie vrátane plnení vyplývajúcich z dôchodkových programov pre bývalých členov týchto orgánov

Druh odmeny/plnenia	Hodnota odmeny súčasných členov orgánov štatutárnych	Hodnota odmeny súčasných členov orgánov dozorných	Hodnota odmeny súčasných členov orgánov iných	Hodnota plnenia bývalých členov orgánov štatutárnych	Hodnota plnenia bývalých členov orgánov dozorných	Hodnota plnenia bývalých členov orgánov iných
Odmena za výkon člena orgánu riadiaceho (konateľ/dozorného (dozorná rada)	4 800	7 200				

Čl. IX Prehľad o pohybe vlastného imania**Čl. IX (1 - 3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky – bežné obdobie**

Čl. IX (1-3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky - bežné obdobie

Položka vlastného imania	Účet účtovnej osnovy	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny (+/-)	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	(411)	995 818				995 818
Zmena základného imania	(+/-419)					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	(-/4353)					
Emlené ážio	(412)					
Ostatné kapitálové fondy	(413)					
Zákonný rezervný fond a nedeleťelný fond	(421A, 422, 417A, 418)	149 331				149 331
Oceňovacie rozdiely z preceňovania majetku a záväzkov	(+/-414)					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových úcastí	(+/-415)					
Oceňovacie rozdiely z preceňovania pri zlučení, splynutí a rozdelení	(+/-416)					
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy	(417A, 421A)					
Štatutárne fondy	(423, 42X)					
Ostatné fondy	(427, 42X)					
Nerozdelený zisk minulých rokov	(428)	1 895 724		32 948		1 862 776
Neuradená strata minulých rokov	(-/429)					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	r 100	152 691	5 277	152 691		5 277
Vyplatené dividendy			185 639	185 639		
Ostatné položky vlastného imania						
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	(+/-491)					

Čl. IX (1 - 3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky – predchádzajúce obdobie

Čl. IX (1-3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky - predchádzajúce obdobie

Položka vlastného imania	Účet účtovej osnovy	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny (+/-)	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	(411)	995 818				995 818
Zmena základného imania	(+/-419)					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	(/-4353)					
Emisné šľo	(412)					
Ostatné kapitálové fondy	(413)					
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	(421A, 422, 417A, 418)	149 331				149 331
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	(+/-414)					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových úastín	(+/-415)					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	(+/-416)					
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	(417A, 421A)					
Štatutárne fondy	(423, 42X)					
Ostatné fondy	(427, 42X)					
Nerozdelený zisk minulých rokov	(428)	1 871 041		75 317		1 895 724
Neuhradená strata minulých rokov	(/-429)					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	r.100	109 788	152 891	108 786		152 891
Vyplatené dividendy			185 103	185 103		
Ostatné položky vlastného imania						
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	(+/-491)					